
 Na temelju članaka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić („Glasnik Zagrebačke županije“ 

br. 24/13.) Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić na 11. sjednici održanoj dana  14.07.2014.  

godine, donosi  

 

                    O D L U K U 

              o kratkoročnom zaduženju Općine Kloštar Ivanić 

           kod Privredne banke Zagreb d.d. 

 

     Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić odobrava kratkoročno zaduživanje Općine 

Kloštar Ivanić uzimanjem kratkoročnog kredita  po principu  dozvoljenog prekoračenja po 

transakcijskom računu za redovno poslovanje Općine Kloštar Ivanić u iznosu 1.500.000,00 kn 

(slovima:milijunpetstotisuća kuna) kod Privredne banke Zagreb d.d.. 

 

     Članak 2. 

 Predlaže se kratkoročni kredit se uz slijedeće uvjete : 

Iznos i valuta 1.500.000,00 HRK 

Vrsta posla Prekoračenje po poslovnom računu-kratkoročno 

Tip posla Novi plasman 

Namjena posla Za obrtna sredstva  

Krajnji rok korištenja 12 mjeseci od potpisa ugovora sa PBZ 

 

Način korištenja Dovođenjem u prekoračenje računa do visine odobrenog kredita 

najkasnije do radnog dana koji prethodi danu dospijeća kredita. 

Rok i način vraćanja  

Način otplate Prema mogućnostima klijenta, a najkasnije na dan dospijeća kredita. 

Krajnji rok vraćanja 31.12.2015. 

Kamata  

Redovna Promjenjiva, u visini prinosa na trezorske zapise Ministarstva 

financija RH na 182 dana + 4,050000 p.p., godišnje 

Način obračuna Mjesečno 

Zatezna U visini zakonske kamatne stope 

Naknade - Za obradu zahtjeva u visini 0,300000 % (od sto) od iznosa 

kredita, jednokratno unaprijed, najmanje 1.000,00 kn 

(slovima: tisuću kuna) 

- Za odobrenje kredita u visini 1,200000 % (od sto) od iznosa 

kredita, jednokratno unaprijed, najmanje 500,00kn (slovima: 

petsto kuna) 

- Za rezervaciju sredstava u visini 0,250000 % (od sto) od 

iznosa kredita, godišnje, kvartalno unaprijed 

Osiguranje povrata  

Mjenica 1 (jedan) komada bjanko vlastitih akceptiranih mjenica „bez protesta“ 

Korisnika kredita, uz mjenično očitovanje. 

Zadužnica 1 (jedna) zadužnica Korisnika kredita 

Posebne ugovorne 

obveze 

Korisnik kredita se obvezuje obavljati 100% svog kunskog platnog 

prometa preko transakcijskog računa otvorenog u Banci i 100% svog 

deviznog platnog prometa preko računa otvorenih u Banci. 

 

     Članak 3. 



 Kratkoročni kredit će se koristiti za održavanje tekuće likvidnosti Proračuna Općine 

Kloštar Ivanić. 

 

     Članak 4. 

 Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Kloštar Ivanić da zaključi ugovor o 

kratkoročnom kreditu – dopuštenom prekoračenju po transakcijskom računu, s Privrednom 

bankom Zagreb d.d. 

 

     Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a  objavit će se  u Glasniku Zagrebačke 

županije. 

 

        REPUBLIKA HRVATSKA 

                  ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                 OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

           OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA : 450-05/14-01-01 

URBROJ : 238/14-01/04-14-03 

U Kloštar Ivaniću, 14.07.2014.  

                                                                                        

                                                                                          Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                            

                                                                                             Krešimir Bunjevac  

 


